
 

«Новый Бор» 

cикт овмöдчöминса 

администрация 

 

 
 

 

 

Администрация 

сельского поселения 

«Новый Бор» 

 

 ПОС ТА НОВ Л Е НИЕ   

     

 Ш У Ö М  
 

 

от 01 марта 2023 года № 03/08  
пст. Новый Бор Республики Коми 

Об   утверждении комплексного 

плана действий по реализации 

муниципальной  программы 

сельского поселения «Новый 

Бор»  «Развитие территории 

сельского поселения «Новый 

Бор» на 2023 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  постановлением администрации сельского поселения «Новый 

Бор» от 01 апреля 2019 года № 4/16 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ, на основании постановления администрации 

сельского поселения «Новый Бор» от 01 марта 2023 г. № 03/07 «Об 

утверждении муниципальной программы сельского поселения «Новый Бор» 

«Развитие территории сельского поселения «Новый Бор» 

  

 администрация сельского поселения «Новый Бор» постановляет: 

 1. Утвердить комплексный план действий по реализации 

муниципальной программы сельского поселения «Новый Бор» «Развитие 

территории сельского поселения «Новый Бор» на 2023 год согласно 

приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

 

Глава сельского поселения «Новый Бор»  Н.А. Артеева 



 

Приложение к 

постановлению администрации 

сельского поселения Новый Бор» 

от 01 марта 2023 г. № 03/08  

 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

действий по реализации муниципальной программы сельского поселения «Новый Бор» 

«Развитие территории сельского поселения «Новый Бор» 

на 2023 год 

 
№ Наименование 

основного 

мероприятия, 

контрольного события 

программы 

Ответственн

ый 

руководитель

, 

заместитель 

руководителя 

ОМСУ 

(Ф.И.О., 

должность) 

Ответст

венное 

структу

рное 

подразд

еление 

ОМСУ 

Срок 

начала 

реализаци

и 

Срок 

оконча 

ния 

реализации 

(дата 

контроль-

ного 

события) 

Объем ресурсного обеспечения на 2023 год, 

руб. 

График 

реализации 

на 2023 год, 

квартал 

Целевой 

индикатор  

(показатель) 

(таблица № 1 

МП) 

Всего 
в том числе за счет средств: 

Федера

льного 

бюдже-

та 

Республи-

канского 

бюджета 

Местно

го 

бюджет

а 

1 2 3 4 наиме-

нование, 

единица 

измере-

ния 

значе-

ние 

1.1. Информирование 
населения о реализации 

мероприятий в рамках 

народного бюджета  

 Артеева 
Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.01.2023 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v 
 

v v v Доля 

жителей 

сельског

о 

поселен

ия, 

30 



 

 1.1.1. Информирование 

населения о целях,  датах, 

времени и месте 

проведения собраний 

граждан по определению 

народных проектов, 
планируемых к реализации 

в 2024 году  

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.02.2023 20.05.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v   участву

ющих в 

решении 

вопросо

в 

местног
о 

значени

я 

,% в год 
 1.1.2. Предварительный 

сбор предложений от 

граждан по определению 

народных проектов, 

планируемых к реализации 

в 2024 году 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.02.2023 20.05.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v   

 1.1.3. Информирование 

населения о проектах, 

реализующихся в 2023 

году 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.04.2023 01.10.2023 0,0 0,0 0,0 0,0  v v v 

 Контрольное событие № 1: 
Поведены собрания 

граждан по определению 

народных проектов,  

планируемых к реализации 

в 2024 году 

 Артеева 
Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- х 01.05.2023 х х х х  v   х х 

 Контрольное событие № 2: 

На сайте администрации 

поселения и в социальных 

сетях размещены 

публикации о ходе 

реализации народных 

проектов 2023 года 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- х 01.10.2023 х х х х    v х х 

1.2. Участие населения  в 
реализации народных 

проектов 

 Артеева 
Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.04.2023 01.10.2023 0,0 0,0 0,0 0,0  v v v Доля 
жителей 

сельског

о 

поселен

30 



 

 1.2.1. Сбор средств 

граждан, пожелавших 

осуществить финансовый 

вклад на реализацию 

народных проектов в 2023 

году 

инициативная 

группа 

-- 01.04.2023 30.04.2023 0,0 0,0 0,0 0,0  v   ия, 

участву

ющих в 

решении 

вопросо

в 
местног

о 

значени

я,% в 

год 

 1.2.2. Материально-
техническое участие 

граждан в реализации 

народных проектов в 2023 

году  

инициативная 
группа 

-- 01.06.2023 01.10.2023 0,0 0,0 0,0 0,0  v v v 

 Контрольное событие № 3: 

Финансовые средства 

граждан поступили в 

бюджет поселения  

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- х 30.04.2023 х х х х  v   х х 

 Контрольное событие № 4: 

Граждане в полном объеме 

обеспечили заявленный 

вклад 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 
«Новый Бор» 

-- х 01.10.2023 х х х х    v х х 

2.1. Реализация народных 

проектов в сфере 

занятости 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.03.2023 01.10.2023 898 000,0 0,0 800 000,0 89 000,0 v v v v Количес

тво  

реализо

ванных 

народны

х 

проекто

в, ед. в 

год 

1 

 2.1.1. Заключение 

соглашения о 

предоставлении субсидии 

из республиканского 

бюджета Республики Коми 

бюджету муниципального 

образования в Республике 

Коми 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.03.2023 31.05.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v   



 

 2.1.2. Проведение работ по 

реализации народного 

проекта «Благоустройство 

территории Новоборского 

парка им. В.Н. Колобова» 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.06.2023 01.10.2023 898 000,0 0,0 800 000,0 89 000,0  v v v 

 Контрольное событие № 5: 

Заключено соглашение о 
предоставлении субсидии 

из республиканского 

бюджета Республики Коми 

бюджету муниципального 

образования в Республике 

Коми 

 Артеева 

Н.А.. – глава 
сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- х 31.05.2023 х х х х 

 

v   х х 

 Контрольное событие № 6: 

Завершены работы по 

реализации народного 

проекта «Благоустройство 

территории Новоборского 

парка им. В.Н. Колобова» 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- х 01.10.2023 х х х х    v х х 

2.2. Определение 

общественных 

территорий, нуждающихся 

в благоустройстве 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 
«Новый Бор» 

-- 01.01.2023 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v v v   



 

 2.2.1. Проведение 

инвентаризации 

общественных территорий 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.01.2023 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v v v Уровень 

благоуст

ройства 

обществ

енных 

террито
рий, % с 

нараста

ющим 

итогом 

 

129 

 Контрольное событие № 7: 

Составлен адресный 

перечень общественных 

территорий, нуждающихся 

в благоустройстве в 2024 

году 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- х 31.12.2023 х х х х    v х х 

3.1. Руководство и управление 

в сфере установленных 
функций органов местного 

самоуправления 

 Артеева 

Н.А.. – глава 
сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.01.2023 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v v v Уровень 

ежегодн
ого 

достиже

ния 

индикат

оров 

(показат

елей) 

Програм

мы, % в 

год 

100 

 3.1.1. Соблюдение сроков 

и этапов реализации 

основных мероприятий 

муниципальной 

программы 

 Артеева 

Н.А.. – глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.01.2023 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v v v 

 Контрольное событие № 8:  

Основные мероприятия 
муниципальной 

программы реализованы в 

установленные сроки 

 Артеева 

Н.А.. – глава 
сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- х 31.12.2023 х х х х    v х х 



 

3.2. Координация и контроль 

за реализацией 

муниципальной 

программы 

 Артеева Н.А. 

– глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.01.2023 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v v v Уровень 

ежегодн

ого 

достиже

ния 

индикат
оров 

(показат

елей) 

Програм

мы, % в 

год 

100 

 3.2.1. Проведение 

мониторинга реализации 

муниципальной 
программы 

 Артеева Н.А. 

– глава 

сельского 
поселения 

«Новый Бор» 

-- 01.01.2023 31.12.2023 0,0 0,0 0,0 0,0 v v v v 

 Контрольное событие № 9: 

Обеспечено достижение 

целевых (индикаторов) 

показателей 

муниципальной 

программы 

 Артеева Н.А. 

– глава 

сельского 

поселения 

«Новый Бор» 

-- х 31.12.2023 х х х х    v х х 

 ИТОГО х х х х 898 000,0 0,0 800 000,0 89 000,0 х х х х х х 

 

 


